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TROFEO VILLA DE SALLENT
Eslàlom U16

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO VILA AGUSTI (RFEDI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO ADJUNTO SAEZ JESUS (ARA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -3,0 °C

META : -3,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ROYO CARLOS (ARA) PEREZ PEDRO (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2051 m 2051 m
META 1936 m 1936 m
DESNIVEL 115 m 115 m
HOMOLOGACIÓN 8097/01/06 8097/01/06
PUERTAS 37 37
CAMBIOS DE DIRECCION 36 36
HORA DE SALIDA 11:00 15:00

LISTA nº216     PENALIZACION HOMBRES : 23,98     PENALIZACION MUJERES : 27,75 F = 720

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21

20/02/2016  /  Formigal (ARA)  /  Club Esqui Formigal El 22/02/2016 a 07:46  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  Mujer  

1 1 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 32.27 36.42 1:08.69 0,00

2 30 97495206 BASTERRA RUIZ L Salma 2001 ARA CEC 36.25 37.65 1:13.90 5.21 54,61

3 16 595288 SANTOS LORENZO Cristina 2000 AST PJRES 36.98 38.05 1:15.03 6.34 66,46

4 11 7492075 BERGUA PEREZ Victoria 2000 ARA FORMI 36.43 38.93 1:15.36 6.67 69,91

5 22 594406 GERICO GOGORZA Amets 2000 ARA FORMI 36.81 39.01 1:15.82 7.13 74,74

6 26 594468 ABAJO RUBIO Andrea 2000 ARA FORMI 37.35 39.15 1:16.50 7.81 81,86

7 3 97495049 EGIA GASTELURRUTIA Ane 2001 ARA PANTI 37.23 39.40 1:16.63 7.94 83,23

8 15 92491913 GARCIA PEREZ Alba 2001 ARA CERLR 37.88 39.62 1:17.50 8.81 92,35

8 9 97495063 RICA REGUILON Irati 2001 ARA SKIVA 37.98 39.52 1:17.50 8.81 92,35

10 13 593582 SANCHEZ ARREGUI Paula 2000 ARA FORMI 37.55 40.53 1:18.08 9.39 98,42

11 7 595043 BELDARRAIN PASCUAL Julia 2000 ARA PANTI 38.19 39.91 1:18.10 9.41 98,63

12 4 97495066 ANGULO ETXEBETSE Maialen 2001 ARA SKIVA 37.94 40.28 1:18.22 9.53 99,89

13 6 594405 ABAD RODRIGUEZ Celia 2000 ARA FORMI 45.32 33.58 1:18.90 10.21 107,02

14 29 91492622 UNCITI ZARRANZ Miren 2001 NAV ESQNV 39.11 40.46 1:19.57 10.88 114,04

15 27 14211 DIAZ ALVAREZ Angela 2000 ARA CEJCA 39.88 40.03 1:19.91 11.22 117,61

16 20 97493560 CASASUS CALVO Paula 2001 ARA FORMI 38.69 41.55 1:20.24 11.55 121,07

17 21 13267 ZARRANZ OZCARIZ Arantxa 2000 NAV ESQNV 39.58 41.13 1:20.71 12.02 125,99

18 5 97491450 TURRO HEREDIA Julia 2001 ARA CERLR 38.73 43.57 1:22.30 13.61 142,66

19 10 97495962 CARRERA VICIOSO Sofia 2001 ARA CESVA 39.92 42.77 1:22.69 14.00 146,75

20 24 97494050 BORCHERS ARIAS Ines 2001 ARA CEC 41.16 41.63 1:22.79 14.10 147,79

21 12 7492129 VIDAL PEÑA Sofia 2000 NAV ESQNV 41.18 42.84 1:24.02 15.33 160,69

22 23 97496854 SAN SEGUNDO QUINTANAL Carolina 2001 CYL MAF 43.11 43.78 1:26.89 18.20 190,77

23 28 594415 BELDARRAIN GUTIERREZ Eugenia 2000 ARA FORMI 43.97 45.54 1:29.51 20.82 218,23

24 17 97495657 DIAZ ROMERO Amanda 2001 ARA FORMI 34.72 55.10 1:29.82 21.13 221,48

25 34 97496024 ARISTEGUI PRATS Alejandra 2000 ARA FORMI 45.51 45.22 1:30.73 22.04 231,02

26 19 1492485 SICILIA GUELBENZU Dacil 2000 NAV ESQNV 51.37 39.42 1:30.79 22.10 231,65

27 39 1492956 MORRAS FLO Mariona 2000 MAD NOROE 44.47 53.34 1:37.81 29.12 305,23

28 18 13649 MUSITU EUGUI Lucia 2000 NAV ESQNV 1:19.10 40.21 1:59.31 50.62 530,59

Abandonos - Manga 1 (4)

2 595264 FERNANDEZ GLARIA Paula 2000 ARA FORMI

8 97495658 GERICO GOGORZA Maria 2001 ARA FORMI

25 91492623 VENTURA GORTARI Amaia 2001 NAV ESQNV
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DELEGADO TECNICO VILA AGUSTI (RFEDI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
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TROFEO VILLA DE SALLENT

Eslàlom U16

Resultados oficiales

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21

20/02/2016  /  Formigal (ARA)  /  Club Esqui Formigal El 22/02/2016 a 07:46  /  Página 2/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

37 97498048 OLZEWSKA MMM Vanessa 2001 MAD NOROE

Descalificados - Manga 1 (3)

33 97498676 FERNANDEZ DE TROCONIZ URDANGAR Clara 2001 ARA CEC Puerta 35

36 97496594 GALIPIENZO IGLESIAS Luisa 2001 ARA FORMI Puerta 4

38 97498049 VILLANUEVA VILLAVERDE Elena 2001 MAD NOROE Puerta 11

Abandonos - Manga 2 (3)

2 595264 FERNANDEZ GLARIA Paula 2000 ARA FORMI

14 91492624 LABBE VICONDOA Valentina 2001 NAV ESQNV

32 97493586 CHAVERRI AGREDA Maria 2001 ARA FORMI

Descalificados - Manga 2 (3)

31 97498536 FDEZ DE TROCONIZ GARRIDO Carlota 2001 ARA CEC Puerta 26

35 97496006 GARAIKOOETXEA DIAZ Begoña 2001 ARA PANTI Puerta 26

36 97496594 GALIPIENZO IGLESIAS Luisa 2001 ARA FORMI Puerta 34

  Hombre  

1 67 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 32.31 34.74 1:07.05 0,00

2 60 594476 ARA PEREZ Pablo 2000 ARA CEJCA 32.53 35.64 1:08.17 1.12 12,03

3 62 594930 INSAUSTI GALILEA Javier 2000 ARA SKIVA 34.73 36.46 1:11.19 4.14 44,46

4 65 594467 ABAJO MASTRAL Jaime 2000 ARA FORMI 35.43 37.24 1:12.67 5.62 60,35

5 63 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC 35.07 38.92 1:13.99 6.94 74,52

6 44 97491388 LAGUNA ALMUNIA Jorge 2001 ARA CERLR 36.25 38.17 1:14.42 7.37 79,14

7 48 594952 LU BORDERA Victor 2000 VAL COTA 36.55 38.81 1:15.36 8.31 89,23

8 50 594522 YBARRA LAUCIRICA Iñigo 2000 NAV ESQNV 36.86 38.92 1:15.78 8.73 93,74

9 61 97492054 SANCHEZ MUR Iker 2001 ARA CEVB 36.49 39.47 1:15.96 8.91 95,68

10 56 97495914 RUPEREZ ARELLANO Diego 2001 ARA MAYEN 37.26 39.17 1:16.43 9.38 100,72

11 57 97496154 GARCIA BELENGUER CEGOÑINO Juan 2001 ARA SKIVA 37.71 39.08 1:16.79 9.74 104,59

12 49 97495682 DEL VALLE VAL Gonzalo 2001 ARA FORMI 37.28 39.63 1:16.91 9.86 105,88

13 55 97495075 AGUERREA ELORZA Gonzalo 2001 ARA SKIVA 37.97 40.24 1:18.21 11.16 119,84

14 75 97495649 LOPEZ GARRIDO Pablo 2001 ARA FORMI 39.94 41.43 1:21.37 14.32 153,77

15 71 97495647 PEREZ URIETA Alonso 2001 ARA FORMI 38.87 42.51 1:21.38 14.33 153,88

16 46 97495619 MULHERN LOPEZ-OLIVA Stephen 2000 MAD NOROE 37.46 44.76 1:22.22 15.17 162,90

17 72 97495776 ARANZABAL OBIETA Yago 2001 ARA FORMI 40.70 44.60 1:25.30 18.25 195,97

18 78 97495683 MARTIN GIL Pablo 2001 ARA FORMI 40.99 44.50 1:25.49 18.44 198,01

19 80 97495655 MIGOYA GUINEA Juan 2001 ARA FORMI 41.43 44.53 1:25.96 18.91 203,06

20 64 594963 TRUEBA LARREA Javier 2000 VAS HIELO 42.22 44.92 1:27.14 20.09 215,73

21 79 97498050 MARTINEZ DIEZ Pablo 2000 MAD NOROE 42.88 44.55 1:27.43 20.38 218,85

22 69 595255 LOSQUIÑOS GARCIA Carlos 2000 AST TORRE 50.92 36.96 1:27.88 20.83 223,68

23 42 97495645 ALTUBE ROTAECHE Peru 2001 ARA FORMI 36.39 52.02 1:28.41 21.36 229,37

24 77 97496896 FERNANDEZ CORRAL Ignacio 2001 ARA FORMI 45.48 45.77 1:31.25 24.20 259,87

25 68 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 MAD TECAL 53.44 38.22 1:31.66 24.61 264,27

26 76 97496310 PEREZ MARTINEZ Pablo 2001 CAB AVALA 46.20 49.09 1:35.29 28.24 303,25

Abandonos - Manga 1 (8)

40 793214 DE LECEA LARRAÑAGA Alvaro 2000 ARA CEC

43 97495656 LOPEZ ZARARAGA Fernando 2001 ARA FORMI

45 7492128 ARBAIZAR MARTINEZ Alvaro 2000 NAV ESQNV

53 7492215 LABBE VICONDOA Gonzalo 2000 NAV ESQNV

54 97493580 ALONSO CORTES LLEDO Marco 2001 ARA FORMI

59 97494049 ALDAZ BARINAGA Javier 2001 ARA CEC
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

66 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV

70 92491461 SANCHEZ MELENDEZ Antonio 2001 ARA CERLR

Descalificados - Manga 1 (1)

81 595273 VILLANUEVA CAPOTE Alvaro 2000 MAD NOROE Puerta 22

Abandonos - Manga 2 (9)

41 97491912 BAQUERO ARTIGA Alvaro 2001 ARA CERLR

45 7492128 ARBAIZAR MARTINEZ Alvaro 2000 NAV ESQNV

47 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN

51 594428 FONTANEDA LOPEZ Ander 2000 ARA FORMI

52 97493561 CASASUS CALVO Joaquin 2001 ARA FORMI

58 97496512 DE LA RICA CELORIO Yago 2001 ARA FORMI

59 97494049 ALDAZ BARINAGA Javier 2001 ARA CEC

66 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV

73 97493562 ILUNDAIN LARUMBE Tasio 2001 ARA FORMI

Descalificados - Manga 2 (1)

74 97495760 RODRIGUEZ YBARRA Francisco 2001 ARA FORMI Puerta 19
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TROFEO VILLA DE SALLENT
Eslàlom U16

Cálculo de la penalización - Hombres

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21

20/02/2016  /  Formigal (ARA)  /  Club Esqui Formigal El 22/02/2016 a 07:46  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 67 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 10,72 10,72 0,00

2 60 594476 ARA PEREZ Pablo 2000 ARA CEJCA 27,28 27,28 12,03

3 62 594930 INSAUSTI GALILEA Javier 2000 ARA SKIVA 64,50 64,50 44,46

4 65 594467 ABAJO MASTRAL Jaime 2000 ARA FORMI 95,17 95,17 60,35

5 63 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC 108,90 - -

6 44 97491388 LAGUNA ALMUNIA Jorge 2001 ARA CERLR 165,66 - -

7 48 594952 LU BORDERA Victor 2000 VAL COTA 105,53 - -

8 50 594522 YBARRA LAUCIRICA Iñigo 2000 NAV ESQNV 99,70 99,70 93,74

9 61 97492054 SANCHEZ MUR Iker 2001 ARA CEVB 186,48 - -

10 56 97495914 RUPEREZ ARELLANO Diego 2001 ARA MAYEN 195,28 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 67 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 10,72

DNF 47 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 22,20

2 60 594476 ARA PEREZ Pablo 2000 ARA CEJCA 27,28

DNF 66 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV 45,94

DNF 51 594428 FONTANEDA LOPEZ Ander 2000 ARA FORMI 46,86

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 153,00

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 297,37

(C) Puntos de carrera de estos corredores 210,58

  

Penalización calculada (A + B - C) = 239,79 / 10 23,98

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 23,98

  

El delegado técnico
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TROFEO VILLA DE SALLENT
Eslàlom U16

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM SPORTS TIMINGTM SPORTS TIMINGVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.21

20/02/2016  /  Formigal (ARA)  /  Club Esqui Formigal El 22/02/2016 a 07:46  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 1 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 44,74 44,74 0,00

2 30 97495206 BASTERRA RUIZ L Salma 2001 ARA CEC 87,29 87,29 54,61

3 16 595288 SANTOS LORENZO Cristina 2000 AST PJRES 68,32 68,32 66,46

4 11 7492075 BERGUA PEREZ Victoria 2000 ARA FORMI 61,33 61,33 69,91

5 22 594406 GERICO GOGORZA Amets 2000 ARA FORMI 42,70 42,70 74,74

6 26 594468 ABAJO RUBIO Andrea 2000 ARA FORMI 92,80 - -

7 3 97495049 EGIA GASTELURRUTIA Ane 2001 ARA PANTI 201,92 - -

8 15 92491913 GARCIA PEREZ Alba 2001 ARA CERLR 116,18 - -

8 9 97495063 RICA REGUILON Irati 2001 ARA SKIVA 194,36 - -

10 13 593582 SANCHEZ ARREGUI Paula 2000 ARA FORMI 141,97 - -

  

5 mejores puntos en la salida

13 6 594405 ABAD RODRIGUEZ Celia 2000 ARA FORMI 23,04

5 22 594406 GERICO GOGORZA Amets 2000 ARA FORMI 42,70

1 1 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 44,74

4 11 7492075 BERGUA PEREZ Victoria 2000 ARA FORMI 61,33

24 17 97495657 DIAZ ROMERO Amanda 2001 ARA FORMI 67,06

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 238,87

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 304,38

(C) Puntos de carrera de estos corredores 265,72

  

Penalización calculada (A + B - C) = 277,53 / 10 27,75

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 27,75

  

El delegado técnico


